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DNA wskaże kolor oczu i włosów przestępcy

Nowy test DNA może wskazać specjalistom od medycyny sądowej jakiego
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koloru włosy i oczy ma sprawca - informuje pismo "Forensic Science International:
Genetics".

Pozostawione na miejscu przestępstwa ślady DNA są bardzo cennym dowodem - o ile można je
porównać z DNA podejrzanego lub z większą bazą danych. Sam przez się taki ślad nic nie mówi
o osobie, która go pozostawiła.

Sytuację może zmienić nowy test, dzięki któremu daje się ustalić charakterystyczne cechy fenotypu
sprawcy - to znaczy jego wygląd, a konkretnie kolor oczu i włosów. Opracowany przez prof.
Manfreda Kaysera z Erasmus University Medical Center w Rotterdamie test Hirisplex wykorzystuje
24 najlepsze ze znanych markerów genetycznych, które wskazują na kolor oczu oraz włosów i daje
wiarygodne wyniki także wtedy, gdy posiadana próbka DNA jest mniejsza od wymaganych przez inne
testy. Nawet gdy sprawca jest kompletnie nieznany, będzie przynajmniej wiadomo, jakie
prawdopodobnie ma oczy i włosy.

Przeciętna dokładność testu wynosi 69,5 proc, w przypadku włosów blond, 78,5 dla brązowych, 80
proc dla rudych i 87,5 dla czarnych. Ponadto z dokładnością sięgającą 86 proc. daje się ustalić, czy
chodzi o Europejczyka, czy też kogoś spoza Europy (wyjąwszy osoby z regionów tak bliskich, jak
Bliski Wschód.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/14474.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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